1 / 2

平成 28年３月 15日

株主各位

東京都渋谷区渋谷一丁目１番８号

株式会社ファンコミュニケーションズ

代表取締役社長 柳澤 安慶

招集通知記載事項の一部修正について

当社「第 17 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたの

で、ここでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせて

頂きます。

記

１ 修正箇所

15ページ

③取締役及び監査役の報酬等の総額

④社外役員に関する事項

イ．他の法人等の重要な兼職の状況及び当社と当該他の法人等との関係

２ 修正内容

（下線部は修正箇所であります。）

③取締役及び監査役の報酬等の総額

   （修正前）

区分 支給人員 支給額

取締役 ７名  108,000千円

監査役

（うち社外監査役分）

４名

（４名）

16,296千円

（16,296千円）

合計

（うち社外役員分）

11名

（４名）

124,296千円

（16,296千円）

   （修正後）

区分 支給人員 支給額

取締役 ７名  110,727千円

監査役

（うち社外監査役分）

４名

（４名）

16,296千円

（16,296千円）

合計

（うち社外役員分）

11名

（４名）

127,024千円

（16,296千円）

 2 / 2

④社外役員に関する事項

イ．他の法人等の重要な兼職の状況及び当社と当該他の法人等との関係

修正前 修正後

監査役柿本謙二氏は、アーク綜合事務

所所長であり、株式会社アイピービーの代

表取締役であります。また、サイジニア株式

会社の社外監査役であります。なお、当社

とアーク綜合事務所、株式会社アイピービ

ー及びサイジニア株式会社との間に特別の

関係はありません。

  監査役出澤秀二氏は、出澤総合法律事

務所の代表であり、ピジョン株式会社の社

外監査役であります。なお、ピジョン株式会

社は、当社との間にアフィリエイト広告サー

ビス提供等の取引関係が平成 28 年２月ま

でありましたが、現在は取引等の特別の関

係はありません。また、当社と出澤総合法律

事務所との間に特別の関係はありません。

監査役柿本謙二氏は、アーク綜合事務

所所長であり、株式会社アイピービーの代

表取締役であります。また、サイジニア株式

会社の社外監査役であります。なお、当社

とアーク綜合事務所、株式会社アイピービ

ー及びサイジニア株式会社との間に特別の

関係はありません。

  監査役出澤秀二氏は、出澤総合法律事

務所の代表であり、ピジョン株式会社の社

外監査役であります。なお、ピジョン株式会

社は、当社との間にアフィリエイト広告サー

ビス提供等の取引関係が平成 27 年２月ま

でありましたが、現在は取引等の特別の関

係はありません。また、当社と出澤総合法律

事務所との間に特別の関係はありません。

以上